
Pubblicato il DPCM che autorizza l’assunzione di 2.386 dirigenti scolastici, 450 DSGA e 13 

direttori Uffici di Ragioneria 
DPCM 21 aprile 2011 - Autorizzazione ad avviare, nel triennio 2011-2013, le procedure di 

reclutamento, per complessive n. 2.836 unità, per il Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del D.L.vo n. 165/2001  

  

  

  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Visto… 

DECRETA 

Art. 1 –  
1. Il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca è autorizzato, ai sensi dell’art. 35, 

comma 4, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ad avviare, per il triennio 2011-2013, le 

procedure di reclutamento di cui alla tabella allegata che è parte integrante del presente 

provvedimento.  

2. Le procedure di reclutamento di cui al comma 1 del presente articolo possono essere avviate 

tenendo conto dell’effettiva e concreta vacanza dei posti in organico relativi alle singole posizioni 

alla data di emanazione del relativo bando di concorso.  

Il presente decreto, previa registrazione da parte della Corte dei conti, sarà pubblicato sulla Gazzetta 

ufficiale della Repubblica Italiana. 

  

AUTORIZZAZIONE A BANDIRE CONCORSI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2011-2013 

Amministrazioni Profilo professionale Posizione economica Posti 

MIUR 

Direzione Generale Alta Formazione 

Artistica, musicale e Coreutica 

Direttori dell’ufficio di 

Ragioneria - EP1 
  13 

    Totale 13 

MIUR 

Dipartimento per l’Istruzione 

Dirigenti scolastici  

Dsga 

  2.386  

450 

    Totale 2.836 

  
 


